
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림과
정책: 산림자원조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림자원 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림과 9,678,516 9,627,645 50,871

국          2,257,302 2,367,476 △110,174

광          1,500,110 1,500,110 0

기            700,000 700,000 0

도            894,733 871,431 23,302

시          4,326,371 4,188,628 137,743

산림자원조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 3,728,058 3,818,284 △90,226

국          1,491,188 1,566,356 △75,168

광             80,000 80,000 0

기            700,000 700,000 0

도            359,793 364,759 △4,966

시          1,097,077 1,107,169 △10,092

산림자원 증식 3,712,908 3,803,134 △90,226

국          1,484,318 1,559,486 △75,168

광             80,000 80,000 0

기            700,000 700,000 0

도            359,793 364,759 △4,966

시          1,088,797 1,098,889 △10,092

조림사업 223,623 317,847 △94,224

국             80,907 156,075 △75,168

도             26,895 31,861 △4,966

시            115,821 129,911 △14,090

401 시설비및부대비 178,553 272,777 △94,224

국             80,907 156,075 △75,168

도             26,895 31,861 △4,966

시             70,751 84,841 △14,090

01 시설비 169,740 263,082 △93,342

  ○ 속성 경제수 조림                     0             19,708         △19,708  경정 0원

국                  0 16,206 △16,206

도                  0 1,077 △1,077

시                  0 2,425 △2,425

  ○ 바이오순환림 조림                     0             67,346         △67,346  경정 0원

국                  0 55,095 △55,095

도                  0 3,722 △3,722

시                  0 8,529 △8,529

  ○ 큰나무 조림                     0             71,352         △71,352  경정 0원

국                  0 38,880 △38,880

도                  0 9,360 △9,360

시                  0 23,112 △23,112

  ○ 경제림 조성
               65,065                  0           65,065      2,051,746원 * 32ha * 99.10/100

국             35,013 0 35,013

도              9,194 0 9,194

시             20,858 0 20,858

  ○ 큰나무 공익 조림                80,934             80,935              △1  경정 80,934,000원

국             40,834 40,834 0

도             12,250 12,251 △1

시             27,850 27,850 0

03 시설부대비 1,585 2,467 △882



부서: 산림과
정책: 산림자원조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림자원 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 속성 경제수 조림                     0                214            △214

  ○ 바이오순환림 조림                     0                611            △611

  ○ 큰나무 조림                     0                648            △648

  ○ 경제림 조성
                  591                  0              591

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

      2,051,746원 * 32ha * 0.90/100

숲 가꾸기 2,243,029 2,243,030 △1

국          1,219,717 1,219,717 0

도            296,540 296,540 0

시            726,772 726,773 △1

101 인건비 210,531 210,532 △1

국            112,637 112,637 0

도             27,294 27,294 0

시             70,600 70,601 △1

04 기간제근로자등보수 210,531 210,532 △1

  ○ 덩굴 제거 인부임               166,133            166,134              △1  경정 166,133,000원

국             92,348 92,348 0

도             22,163 22,163 0

시             51,622 51,623 △1

산림바이오매스 수집 활동 273,304 269,305 3,999

국            164,494 164,494 0

도             30,598 30,598 0

시             78,212 74,213 3,999

201 일반운영비 23,477 19,477 4,000

국             11,685 11,685 0

도              2,277 2,277 0

시              9,515 5,515 4,000

01 사무관리비 17,060 13,060 4,000

  ○ 임차료                 4,000                  0            4,000

    ㅇ 산림바이오매스 산물수집용 장비 임차
                4,000                  0            4,000        500,000원 * 1대 * 8회

301 일반보상금 511 512 △1

국                307 307 0

도                 60 60 0

시                144 145 △1

12 기타보상금 511 512 △1

  ○ 산림바이오매스 수집 활용사업 추진 피해보
    상금                   511                512              △1      경정 511,000원

국                307 307 0

도                 60 60 0

시                144 145 △1

산림문화 휴양시설(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 2,402,727 2,261,114 141,613

국             25,155 25,019 136

광            798,000 798,000 0

도            312,200 274,200 38,000

시          1,267,372 1,163,895 103,477

산림휴양시설 조성 1,242,634 1,163,248 79,386

광            500,000 500,000 0



부서: 산림과
정책: 산림문화 휴양시설(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림휴양시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            150,000 150,000 0

시            592,634 513,248 79,386

봉황산 자연휴양림 조성 1,217,326 1,137,940 79,386

광            500,000 500,000 0

도            150,000 150,000 0

시            567,326 487,940 79,386

101 인건비 88,806 24,520 64,286

04 기간제근로자등보수 88,806 24,520 64,286

  ○ 봉황산 자연휴양림 시설물 관리원 인부임                63,536                  0           63,536

    ㅇ 기본급                29,778                  0           29,778

    ㅇ 주차수당                 5,956                  0            5,956

    ㅇ 휴일수당                11,911                  0           11,911

    ㅇ 야간수당                 6,948                  0            6,948

    ㅇ 사회보험료(4대보험,노인장기요양보험)
                8,943                  0            8,943

  ○ 봉황산 자연휴양림 관리원 피복비
                  750                  0              750

  49,630원 * 3명 * 5일 * 40주

  49,630원 * 3명 * 1일 * 40주

  11,911,000원 * 1식

  6,948,000원 * 1식

        8,943,000원 * 1식

      250,000원 * 3명

405 자산취득비 39,840 24,740 15,100

01 자산및물품취득비 39,840 24,740 15,100

  ○ 세탁물 건조기 구입                 5,500                  0            5,500

  ○ 숲속의 집 TV 구입                 9,600                  0            9,600

  5,500,000원 * 1대

  800,000원 * 12대

등산로 및 마을 쉼터 조성 1,160,093 1,097,866 62,227

국             25,155 25,019 136

광            298,000 298,000 0

도            162,200 124,200 38,000

시            674,738 650,647 24,091

등산로 개설 및 관리 479,580 429,580 50,000

광             48,000 48,000 0

도             50,000 14,400 35,600

시            381,580 367,180 14,400

401 시설비및부대비 416,000 366,000 50,000

광             48,000 48,000 0

도             50,000 14,400 35,600

시            318,000 303,600 14,400

01 시설비 411,860 362,400 49,460

  ○ 등산로 정비사업                95,136             95,136                0  경정 95,136,000원

광             48,000 48,000 0

도                  0 14,400 △14,400

시             47,136 32,736 14,400

  ○ 공기압축기(먼지털이기) 설치공사
               49,460                  0           49,460      50,000,000원 * 98.92/100

도             49,460 0 49,460

03 시설부대비 4,140 3,600 540

  ○ 공기압축기(먼지털이기) 설치공사
                  540                  0              540      50,000,000원 * 1.08/100

도                540 0 540



부서: 산림과
정책: 산림문화 휴양시설(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 등산로 및 마을 쉼터 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보호수 외과수술 및 주변 정비 135,660 123,660 12,000

도             37,200 34,800 2,400

시             98,460 88,860 9,600

401 시설비및부대비 132,000 120,000 12,000

도             37,200 34,800 2,400

시             94,800 85,200 9,600

01 시설비 130,963 119,136 11,827

  ○ 보호수 외과수술 및 주변 정비사업(도 분권)
              107,222            119,136         △11,914      경정 107,222,000원

도             32,400 34,800 △2,400

시             74,822 84,336 △9,514

  ○ 산림보호구역 보호관리사업
               23,741                  0           23,741      4,000,000원 * 6본 * 98.92/100

도              4,800 0 4,800

시             18,941 0 18,941

03 시설부대비 1,037 864 173

  ○ 보호수 외과수술 및 주변 정비사업
                  778                864             △86

  ○ 산림보호구역 보호관리사업(1.08%)
                  259                  0              259

      경정 778,000원

      259,000원 * 1식

산림서비스 도우미 41,925 41,698 227

국             25,155 25,019 136

시             16,770 16,679 91

101 인건비 41,925 41,698 227

국             25,155 25,019 136

시             16,770 16,679 91

04 기간제근로자등보수 41,925 41,698 227

  ○ 숲길조사원 인부임                13,725             13,649               76  경정 13,725,000원

국              8,235 8,190 45

시              5,490 5,459 31

  ○ 등산 안내인 인부임                13,725             13,649               76  경정 13,725,000원

국              8,235 8,189 46

시              5,490 5,460 30

  ○ 도시녹지관리원 인부임                13,725             13,650               75  경정 13,725,000원

국              8,235 8,190 45

시              5,490 5,460 30

산림보호관리(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 3,366,918 3,377,200 △10,282

국            740,959 776,101 △35,142

광            622,110 622,110 0

도            222,740 232,472 △9,732

시          1,781,109 1,746,517 34,592

산림보호 및 기반시설 확충 1,425,777 1,519,185 △93,408

국            371,620 407,312 △35,692

광            622,110 622,110 0

도             45,125 61,514 △16,389

시            386,922 428,249 △41,327

산림병해충 방제사업 524,722 618,130 △93,408



부서: 산림과
정책: 산림보호관리(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림보호 및 기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            371,620 407,312 △35,692

도             45,125 61,514 △16,389

시            107,977 149,304 △41,327

401 시설비및부대비 423,447 516,855 △93,408

국            323,737 359,429 △35,692

도             30,760 47,149 △16,389

시             68,950 110,277 △41,327

01 시설비 420,398 513,599 △93,201

  ○ 산림병해충 방제사업               420,398            513,599         △93,201  경정 420,398,000원

국            323,737 359,429 △35,692

도             30,760 47,149 △16,389

시             65,901 107,021 △41,120

03 시설부대비 3,049 3,256 △207

  ○ 산림병해충 방제사업                 3,049              3,256            △207  경정 3,049,000원

산불예방 관리 1,941,141 1,858,015 83,126

국            369,339 368,789 550

도            177,615 170,958 6,657

시          1,394,187 1,318,268 75,919

산불 방지 대책 1,752,223 1,677,327 74,896

국            267,450 267,450 0

도            177,615 170,958 6,657

시          1,307,158 1,238,919 68,239

101 인건비 713,042 700,442 12,600

국            146,270 146,270 0

도             84,718 82,050 2,668

시            482,054 472,122 9,932

04 기간제근로자등보수 713,042 700,442 12,600

  ○ 산불 감시원 지원                94,500             81,900           12,600  경정 94,500,000원

도             18,900 16,232 2,668

시             75,600 65,668 9,932

201 일반운영비 99,046 98,750 296

국             13,338 13,338 0

도              6,568 6,479 89

시             79,140 78,933 207

01 사무관리비 67,835 67,539 296

  ○ 일반수용비                 3,682              3,386              296

    ㅇ 산불예방 경고판                 1,882              1,586              296  경정 1,882,000원

도                565 476 89

시              1,317 1,110 207

401 시설비및부대비 428,185 366,185 62,000

국             64,874 64,874 0

도             66,993 63,093 3,900

시            296,318 238,218 58,100

01 시설비 424,532 363,041 61,491

  ○ 무인방송기기                25,719             12,860           12,859  경정 25,719,000원

도              7,800 3,900 3,900

시             17,919 8,960 8,959



부서: 산림과
정책: 산림보호관리(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산불예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 전봉산 방화선 개설                89,190             40,558           48,632  경정 89,190,000원

03 시설부대비 3,653 3,144 509

  ○ 무인방송기기                   281                140              141

  ○ 전봉산 방화선 개설                   810                442              368

  경정 281,000원

  경정 810,000원

산림감시 공익근무요원 운영 116,696 108,466 8,230

국             58,556 58,006 550

시             58,140 50,460 7,680

301 일반보상금 116,696 108,466 8,230

국             58,556 58,006 550

시             58,140 50,460 7,680

09 공익근무요원보상금 116,696 108,466 8,230

  ○ 중식비                46,080             38,400            7,680

  ○ 공익요원 인력경비(봉급)                39,362             38,424              938

    ㅇ 병장                 3,736              3,737              △1

  경정 46,080,000원

  경정 3,736,000원

국              3,736 3,737 △1

    ㅇ 상등병                 6,746              6,747              △1  경정 6,746,000원

국              6,746 6,747 △1

    ㅇ 이등병                19,732             18,792              940  경정 19,732,000원

국             19,732 18,792 940

  ○ 공익요원 교통비                19,194             19,582            △388  경정 19,194,000원

국             19,194 19,582 △388

행정운영경비(산림과)(기타/기타) 180,813 171,047 9,766

인력운영비 91,429 81,663 9,766

인력운영비 91,429 81,663 9,766

101 인건비 91,429 81,663 9,766

01 보수 91,429 81,663 9,766

  ○ 산불예방 상황유지 및 예방활동 휴일근무수
    당                32,563             29,086            3,477

    ㅇ 5급                 2,830              2,528              302

    ㅇ 6급                 7,241              6,468              773

    ㅇ 7급(기능)                13,081             11,684            1,397

    ㅇ 8급(기능)                 5,872              5,245              627

    ㅇ 9급(기능)                 3,539              3,161              378

  ○ 읍면동 산불예방 상황유지 및 예방활동 휴일
    근무수당(7급 기준)                58,866             52,577            6,289

    

  경정 2,830,000원

  경정 7,241,000원

  경정 13,081,000원

  경정 5,872,000원

  경정 3,539,000원

      경정 58,866,000원


